"κατ' ἄλλον, ὁσπερ οὐχ ὄμοίως ἀσθεάντες, εἴτε τῷ σε-  
 "κέιων εἰς Θεὺς ὄστιν ἀμελοῖεν, εἴτε τὰ οἰκητά τινι ἀν-  
 "σίως καταλύοιτο. τὸ δὲ ἔτερον ἥδη σκοπήσωμεν. ἔσι τὶς  
 "δῆμος, ἢ πόλις, ἢ κοινὸν ἔθνος ἀνθρώπων, οἷς ό μηγιστος  
 "ἀγαθὸν πέφηνεν ἡ προσαστία τῆς ὑμετέρας ἀρχῆς, καὶ  
 "τὸ Ρωμαϊκὸν κράτος; ἐθέλοι δὲ ἂν τις ἀκύρους τὰς ἐν-  
 "τεῦθεν εἶναι χάριτας; οὐδεὶς οὐδὲ μακρόμενος. οὐδὲ γὰρ  
 "εἰσὶν οἱ μὴ μετέχοντες αὐτῶν ιδίᾳ καὶ κοινῇ. καὶ μὴν οἴ-  
 "τινες ὅν ὑμεῖς ὅδοτε παραμερύμενοι, Βέβαιον γέδοντες  
 "γέδεν ὅν δι' ὑμᾶς ἔχεσθαι ὑπολείποντα. καίτοι τὰς μὲν  
 "τούτων χάριτας, οὐδὲ μετέησαν δυνατόν εἶν. εἰ γὰρ  
 "ἐκλογίσαντο τὴν πάλαι βασιλείαν, καὶ τὴν τοῦ ἀρχῆν;  
 "πολλῶν ὄντων, ὅσα πρὸς εὑδαιμονίαν αὐτοῖς ἐπέδωκεν, ἔτι  
 "κατὰ πάντων ἀρχῆς τὸ μηκέτι δούλιος, ἀλλὰ ἐλευθέρες  
 "Φαίνεθαν. τὰ δὲ ἡμέτερα, καὶ λαμπρῶς πραττόντων,  
 "οὐκ ἔτι φέντεν. δι' ὑμᾶς γὰρ καὶ μετὰ πάντων εὐ-  
 "τυχοῦμεν, καὶ τούτου μόνου μετέχειν ἤξιασμεν, ἀκο-  
 "λύτως τὴν πάτριον εὔσεβειαν διαφυλάττειν, ὃ καὶ καθ'  
 "αὐτὸ δόξειν οὐκ ἐπίφενον, καὶ πρὸς τῶν συγκαρούντων  
 "εἶναι. τὸ γὰρ Θεῖον, εἰ χαίρει τιμώμενον, χαίρει τοῖς  
 "ἐκπιρέπουσι τιμᾶν. ἐθῶν τε τῶν ἡμετέρων, ἀπάνθρωπ-  
 "πον μὲν οὐδέν εἶν. εὐσεβῆ δὲ πάντα καὶ τῇ σωζοσσῃ  
 "δικαιοσύνῃ συγκαθασιωμένα. καὶ οὐτ' ἀποκρυπτόμεθα  
 "τὰ παραγγέλματα, οἵς χερώμεθα πρὸς τὸν Θίον, ὑπο-  
 "μνήμασιν τῆς εὔσεβείας καὶ τῶν ἀνθρώπινων ἐπιτηδευ-  
 "μάτων. τὴν τε ἐβδόμην τῶν ἡμερῶν ἀνίεμεν τῇ μαθήσει  
 "τῶν ἡμετέρων ἐθῶν καὶ νόμων, μελέτην ὁσπερ ἄλλου  
 "τινὸς καὶ τούτων ἀξιοῦντες εἶναι, δι' ὅν οὐχ ἀμαρτησό-  
 "μεθα. καλὰ μὲν οὖν, ἐὰν ἔξετάζῃ τις καὶ καθ' αὐτὰ τὰ  
 "ἔθη, παλαιὰ δὲ ἡμῖν, καὶ μή τισι δοκεῖ· ὡς' αὐτῶν καὶ  
 "τὸ τοῦ χρόνου τιμητὸν δυσαποδίδακτον εἶναι τοῖς οσίως  
 "παρενλιφόσιν καὶ διαφυλάττουσιν. τούτων ἡμᾶς ἀφα-  
 "ροῦντα κατ' ἐπήγειραν, χερήματα μὲν ἀ τῷ Θεῷ συμ-

"facere vi conantur; quasi non aequa nefarie agant, siue  
 "suani in deos pietatem negligant, siue aliis contra ius fas-  
 "que sacra sua adimi velint. Alterum vero illud iam con-  
 sideremus. nunquid populus est, aut ciuitas, aut hominum  
 "natio, cui non maximum bonorum visum est imperii ve-  
 "stri patrocinium, et populi Romani potestas. Estne vllus,  
 "qui vestra beneficia irrita esse desiderat? nemo certe, nisi  
 "mentis inops. neque enim reperiuntur qui illorum publi-  
 "ce priuatimque participes non fuerunt. Atqui vestro qui-  
 "cunque munere concessa aliis auferre volunt, nihil sibi  
 "met, ex iis, quae vobis accepta debent, firum et incolu-  
 "me reliaquunt: quanquam ea eiusmodi sint beneficia, quae  
 "ex dignitate aestimari nequeunt. Nam si regnorum, quae  
 "olim fuerint, praefentisque imperii rationem haberent, in-  
 "ter multa ab eo ad felicitatem illis suppeditata, etiam et hoc  
 "instar omnium agnoscendum, quod non amplius serui, sed  
 "liberi videantur. Nostrae autem res, licet praeclaræ no-  
 "biscum agatur, non ita comparatae sunt, vt inuidiam nobis  
 "pariant. per vos enim factum est, vt vna cum omnibus vi-  
 "tam feliciter degamus; et huc solum cum aliis commune  
 "habere postulauimus, vt sine impedimento nobis liceat pa-  
 "triam pietatem colere. id quod et in se videatur haud in-  
 "videndum, et e re illorum esse, qui concesserint. nam si  
 "Deus honore delectetur, illis etiam delectatur, qui permit-  
 "tunt, vt honore afficiatur. Porro nostris in institutis nihil  
 "ab humanitate alienum, sed pietati omnia consentanea, et  
 "cum iustitia salutari coniuncta. Neque enim praecpta  
 "nostra occultamus, quibus ad vitam instituendam utimur,  
 "vt veteris pietatis monumentis nostræque inter homines  
 "professionis. Septimum etiam diem addicimus institutis  
 "nostris et legibus perdicendis, volentes, vt hisce, aequa ac  
 "aliis quibuscumque, meditandis incumbamus, quibus ob-  
 "temperando peccata vitabimus. Et pulchra quidem appare-  
 "bunt, si cui lubet sigillatum ea discutere; nobis vero etiam  
 "antiqua esse persuasum est, licet nonnullis haud ita videan-  
 "tur: adeo vt a vetustatis illorum honore aegre discessuri sint,  
 "qui pia mente ea acceperunt et obseruant. Ista tamen nobis  
 "vi et iniuria auferunt: immo et pecuniam, quam Deo di-

"Φέρομεν ἐπώνυμα διαρκάζοντες, καὶ Φανερῶς ἕροσυ-  
 "λοῦντες, τέλη δὲ ἐπιτιθέντες, καὶ ταῖς ἑργαῖς ἄγοντες  
 "ἐπὶ δικαστήρια, καὶ πραγματείας ἄλλας, οὐ κατὰ χρεῖ-  
 "αν τῶν συναλλαγμάτων, ἀλλὰ κατ' ἐπήρειαν τῆς θρη-  
 "σκείας· ἦν καὶ συνίσασιν ἡμῖν, μῆσος οὐ δίκαιον οὐδὲ  
 "αὐτεξόστιον αὐτοῖς πεπονθότες. ἡ γὰρ ὑμετέρα κατὰ  
 "πάντων ἀρχὴ, γενομένη μία, τὴν μὲν εὑνοιαν ἐνεργὸν,  
 "τὴν δύνοιαν ἀεργὸν ποιεῖ τοῖς τοιοῦτον ἀντί ἐκείνου προ-  
 "αἰρουμένοις. ταῦτ' οὖν αἴξιούμεν, ὡς μέγιστη Αγρίππα,  
 "μὴ κακῶς πάχειν, μηδὲ ἐπηρεάζειθαι, μηδὲ καλύβειθαι  
 "τοῖς ἔθεσι χειθαρεῖ τοῖς ὑμετέροις, μηδὲ αἴφαρεῖθαι τῶν  
 "ὄντων, μηδὲ ἀ μὴ βιαζόμεθα τάττες, ὑπὸ τούτων βια-  
 "ζειθαι. καὶ γὰρ οὐ δίκαια μόνον ἔστιν, ἀλλὰ καὶ ὑφ-  
 "ὑμῶν δεδομένα πρότερον ἔστι. καὶ δυνάμεθα καὶ πολ-  
 "λὰ δόγματα τῆς συγκλήτου, καὶ τὰς ἐν τῷ Καπετω-  
 "λῷ κειμένας δέλτους, ὑπὲρ τούτων ἀναγινώσκειν. ἂν δῆ-  
 "λον μὲν ὡς μετὰ πεῖσαν τῆς ὑμετέρας εἰς ὑμᾶς πίσεως  
 "ἔδοθη, κύρια δὲ, πᾶν εἰ μηδενὸς ὑπάρξει αντος ἔχαρισα-  
 "θε. χειδὸν γὰρ οὐ μόνοις ἡμῖν, ἀλλὰ πᾶσιν ἀνθρώ-  
 "ποις, τὰ μὲν ὄντα ἐφιλάξαθε, μείζω δὲ τῶν ἐλπι-  
 "θέντων προδέντες, εὐεργυτεῖτε τῷ κρατεῖν. καὶ δύναστ'  
 "αν τις ἐπεξιὼν τὰς ἐκάστων εὐτυχίας, ἀς δι' ὑμῶν  
 "ἔχειτον, ἀπεριίληπτον ποτῆσαι τὸν λόγον. ἵνα μέντοι  
 "καὶ δίκαιως ἀπάντων αὐτῶν τυγχάνοντας ἔαυτοὺς ἐπι-  
 "δεῖξωμεν, ἀρχῇ πρὸς παρρήσιαν ἡμῖν, τὰ πρότερον  
 "σιωπήσασιν, τὸν βασιλεύοντα νῦν ἡμῶν, καὶ σοὶ πα-  
 "ρεκαθεῖόμενον, εἰπεῖν. ὅποια μὲν εὑνοια πρὸς τὸν ὑμέ-  
 "τερον οἶκον παραλέιπται; ποία δὲ πίσις ἐνδεής ἔστιν;  
 "τις δὲ καὶ νενόντα τιμή; ποία δὲ χρεία μὴ εἰς πρῶ-  
 "τον ὅρα; τί δὴ καλύει, καὶ τὰς ὑμετέρας χάριτας  
 "τῶν εἰς τοσῦτον εὐεργεσιῶν ἀφιθμὸν είναι; δίκαιον δ'  
 "ἴσως μηδὲ τὴν τὴν πατρὸς Αντιπάτρες παραλιπεῖν ἀν-  
 "δραγαθίαν ἀμνημόνευτον, τοις, εἰς Λίγυπτον εἰσβεβλη-  
 "κότος Καίσαρος, διχιλίοις ὀπλίταις βοηθήσας, ἥτ' ἐν

"candam colligimus, sacrilege diripiunt, et tributa a nobis  
"exigunt, et festis diebus in iudicia nos vocant, atque ad  
"alia negotia obeunda, quibus non opus esset ex rerum  
"contractarum fide, sed ut religionem nostram iniuria affi-  
"cerent: cui et illi nobiscum consciit sunt, ut qui odio in  
"nos praeter ius et fas omne flagrarent. Nam cum ve-  
"strum in vniuersos imperium ex aequo sit, ita comparatum  
"est, ut benevolentiam mutuam alat odioque obseruat, si qui  
"huic potius, quam illi, studeant. Ista itaque te rogamus,  
"Agrippa potentissime, ne quid mali patiatur, neque in-  
"iuriose tractemur, neque institutis nostris vti prohibeamur,  
"neque fortunis nostris spoliemur, neque illorum vi oppri-  
"mamur, cum vim iis nullam adhibeamus. nam et ista non  
"solum aequa et iusta sunt, sed et antea vestro beneficio  
"concessa. Possimus et multa de iisdem senatus consulta,  
"et tabulas in Capitolio positas recitare. quibus sane, fide  
"nostra perspecta, nosinet ornastis, sacrosanctis alioqui  
"futuris, etiamsi gratiam vestram nostra non praecessissent  
"merita. Nam non solum nobis, sed et omnibus mor-  
"talibus sua conseruasti, multisque praeter opinionem  
"in maius auctis vincendo benefacitis. adeo ut in im-  
"mensum dicendi campum excurreret, qui singulorum  
"res prosperas, quas vobis acceptas referunt, numeran-  
"do percenseret. Verum ut nosmet ipsis omnibus be-  
"neficiis, quae in nos contulisti, non indignos ostendamus,  
sufficiat nobis ad confidentiam, priora omnia  
"si tacuerimus, de eo, qui iam regno potitur tibique  
affidet, pauca dicere. Quod enim ille benevolentiae  
aut officii genus vestrae familiae non praestitit? qua  
in re fides eius desiderata? quemnam erga vos hono-  
rem non excogitauit? ad quam necessitatem non pri-  
mus adfuit? Quid igitur vetat, quo minus vestra  
"beneficia tantis eius in vos meritis respondeant? For-  
san et par est, ut patris eius Antipatri fortitudinem  
"silentio non praetereamus, qui, expeditione in Æ-  
gyptum facta a Caesare, cum duobus armatorum mil-